
USNESENÍ

z 15. řádného zasedání Zastupitelstva statutárního města Chomutova, které se konalo dne 2. 6. 2025
 od 15:00 hod., v zasedací místnosti č.13

Usnesení ZaMěst č. 049/25 z 2. 6. 2025
Kontrola plnění usnesení

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení ZaMěst č. 050/25 z 2. 6. 2025
Zpráva o stavu implementace schváleného "Plánu přizpůsobení města Chomutova na změnu 
klimatu" za rok 2024 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Zprávu o stavu implementace schváleného „Plánu přizpůsobení města Chomutova na změnu 
klimatu“ za rok 2024.

Usnesení ZaMěst č. 051/25 z 2. 6. 2025
Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Chomutově

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Chomutově paní 
********************************************************************************
.

Usnesení ZaMěst č. 052/25 z 2. 6. 2025
Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Chomutově

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Chomutově panem 
*************************************************************************

Usnesení ZaMěst č. 053/25 z 2. 6. 2025
Změna OZV č. 1/2013, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

vydává

obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2013, o zákazu požívání 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 054/25 z 2. 6. 2025

1



Zrušení OZV č. 4/2006, kterou se vydává Návštěvní řád Podkrušnohorského zooparku

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

vydává

obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 4/2006, kterou se vydává 
Návštěvní řád Podkrušnohorského zooparku, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 055/25 z 2. 6. 2025
Pojmenování nových ulic.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

názvy nových ulic podle důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 056/25 z 2. 6. 2025
Změna Stanov společnosti CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ a.s.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

změnu stanov v tomto rozsahu:
Text Článku I. Stanov (Firma a sídlo společnosti), odstavce 2. se zrušuje a nahrazuje se textem 
tohoto znění: „Sídlem společnosti je: Chomutov.“

2. pověřuje

JUDr. Tomáše Kindla, advokáta, č.ev. ČAK 13535, sídlem v Chomutově, Blatenská 3218/83, aby 
formou notářského zápisu zajistil provedení rozhodnutí jediného akcionáře vyplývajících z usnesení 
Rady statutárního města Chomutova a Zastupitelstva statutárního města Chomutova, uvedených 
výše a usnesení obsahově na ně navazujících.

Usnesení ZaMěst č. 057/25 z 2. 6. 2025
Závěrečný účet statutárního města Chomutova za rok 2024 a schválení účetní závěrky za rok 
2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

Závěrečný účet Statutárního města Chomutova za rok 2024, včetně příloh
a souhlasit dle 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, s celoročním hospodařením roku 2024, a to bez výhrad.

2. schvaluje

vyúčtování dotačního vztahu ke státnímu rozpočtu a rozpočtu Ústeckého kraje, ze kterého vyplývá 
vrácení finančních prostředků :
43 495,00 Kč jako nevyčerpaná dotace - POSOSUK 5,

100 000,00 Kč jako nevyčerpaná dotace - projekt Terénní práce v Chomutově 2024,

460 455,00 Kč jako nevyčerpaná dotace na podporu sociálních služeb "Podpora ÚK pro sociální 
služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 2024,

2



902 435,81 Kč jako nevyčerpaný státní příspěvek na výkon pěstounské péče 2024,

348 616,59 Kč jako nevyčerpaná dotace - volby Zastupitelstva kraje a 1/3 Senátu 2024,

275 857,23 Kč jako nevyčerpaná dotace - volby Evropského parlamentu 2024

3. schvaluje

výsledek hospodaření Statutárního města Chomutova za rok 2024 ve výši 15 128 090,32 Kč (jako 
rozdíl mezi příjmy a výdaji)

4. schvaluje

účetní výsledek hospodaření (po zdanění) Statutárního města Chomutova za rok 2024
ve výši 185 594 770,96 Kč (jako rozdíl mezi náklady a výnosy)

5. schvaluje

účetní závěrku statutárního města Chomutova k rozvahovému dni 31.12.2024.

Usnesení ZaMěst č. 058/25 z 2. 6. 2025
Zpráva o výsledcích inventarizace majetku a závazků SMCH za rok 2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

Zprávu o výsledcích inventarizace majetku a závazků statutárního města Chomutova za rok 2024.

Usnesení ZaMěst č. 059/25 z 2. 6. 2025
RO č. 15,29,46,47,48,49/2025

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 15/2025 - úprava výše nařízeného odvodu odpisů z nemovitostí škol a ŠZ pro 
rok 2025 - Základní škola Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723.

Usnesení ZaMěst č. 060/25 z 2. 6. 2025
RO č. 15,29,46,47,48,49/2025

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 29/2025 - úprava rozpočtu v roce 2025 - orj. 33 - nerealizace projektu 
Erasmus.

Usnesení ZaMěst č. 061/25 z 2. 6. 2025
RO č. 15,29,46,47,48,49/2025

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 46/2025 - DPCHJ a.s. - vyúčtování kompenzace na základě
SML č. d201800002 - dodatku č. 9 o veřejných službách v přepravě cestujících na území SMCH a o 

3



kompenzaci za tyto služby za rok 2024.

Usnesení ZaMěst č. 062/25 z 2. 6. 2025
RO č. 15,29,46,47,48,49/2025

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 47/2025 - navýšení provozního příspěvku na rok 2025 pro školy a školská 
zařízení v souvislosti s pokrytím spoluúčasti v projektu OP JAK Šablony II.

Usnesení ZaMěst č. 063/25 z 2. 6. 2025
RO č. 15,29,46,47,48,49/2025

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 48/2025 - rozdělení hospodářského výsledku SMCH za rok 2024.

Usnesení ZaMěst č. 064/25 z 2. 6. 2025
RO č. 15,29,46,47,48,49/2025

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 49/2025 - finanční plnění usnesení ZSMCH č. 043/25 z 04.03.2025.

Usnesení ZaMěst č. 065/25 z 2. 6. 2025
Úprava - RO č. 36/2025 - mimořádné navýšení rozpočtu roku 2025 orj. 33 na opravu 
tělocvičny ZŠ Školní – budova Beethovenova - za účelem finančního krytí oprav statických 
poruch zdiva v budově tělocvičny

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 36/2025 - mimořádné navýšení rozpočtu roku 2025 na opravu tělocvičny ZŠ 
Školní – budova Beethovenova - za účelem finančního krytí oprav statických poruch zdiva v budově 
tělocvičny, dle upravené důvodové zprávy

Usnesení ZaMěst č. 066/25 z 2. 6. 2025
RO č. 51/2025 - SoS Chomutov, p.o. - navýšení účelového investičního příspěvku na 
rekonstrukci objektu v ul. Kostnická čp. 4088 na rok 2025 - ÚZ 807

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

navýšení poskytnutí účelového investičního příspěvku Sociálním službám Chomutov, příspěvkové 
organizaci, IČ 46789944, se sídlem Písečná 5030, 430 04 Chomutov ve výši 5.659.100 Kč Kč na 
rekonstrukci objektu v ul. Kostnická čp. 4088 na rok 2025 - ÚZ 807

a

4



rozpočtové opatření č. 51/2025 - navýšení účelového investičního příspěvku na rekonstrukci objektu 
v ul. Kostnická čp. 4088 na rok 2025 - ÚZ 807.

Usnesení ZaMěst č. 067/25 z 2. 6. 2025
Schválení výjimky z čl. 3 odst. 2 Statutu DFRM pro žadatele Klubíčko Chomutov

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

výjimku pro žadatele Klubíčko Chomutov, z.s. z článku 3 odst. 2 ve věci umožnění použití dotace 
na úhradu na platů, náhrady platů, odvodů sociálního a zdravotního pojištění.

Usnesení ZaMěst č. 068/25 z 2. 6. 2025
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej staveb kanalizačních přípojek na p.č. 3219/1, 3219/3, 1599/2, 1603/2, 1607/2 v k.ú. 
Chomutov II k RD č.p. 4975, 5337, 5365 ul. Sukova, Chomutov takto:
1. kanalizační přípojku pro dům čp. 4975 za cenu 100 Kč do vlastnictví pro 
***************************************************************
2. kanalizační přípojku pro dům čp. 5337 za cenu 100 Kč do vlastnictví pro 
*************************************************
3. kanalizační přípojku pro dům čp. 5365 za cenu 100 Kč do vlastnictví pro 
*******************************************

Usnesení ZaMěst č. 069/25 z 2. 6. 2025
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemků p.č. 2099, 2100, 2101, 2102, 2103 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví společnosti 
PLUTO CV s.r.o., IČ 25041495, Lipská 4884, Chomutov 430 03 z důvodu nesouladu s hlavním ani 
přípustným využitím pozemků a jinými záměry.

Usnesení ZaMěst č. 070/25 z 2. 6. 2025
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 3041/2 o výměře 15 m2 v k.ú. Chomutov II za cenu ve výši 22 815 Kč + 
případné DPH do vlastnictví *************************************************. 

Usnesení ZaMěst č. 071/25 z 2. 6. 2025
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

5



prodej pozemků p.č. 850 o výměře 326 m2 a p.č. 1942/54 o výměře 7 m2, tj. o celkové výměře
333 m2 v k.ú. Chomutov I za cenu ve výši 523 000 Kč + případné DPH do společného jmění 
manželů 
*****************************************************************************.

Usnesení ZaMěst č. 072/25 z 2. 6. 2025
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 4340/4 o výměře 80 m2 dle GP 7534-24/2025 v k.ú. Chomutov I za cenu ve 
výši 56 000 Kč + případné DPH do vlastnictví společnosti ProffaKadra s.r.o., IČ 06194851, Školní 
5336, Chomutov 430 01. 

Usnesení ZaMěst č. 073/25 z 2. 6. 2025
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej části pozemku p.č. 3606/3 o výměře cca 300 m2 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví manželů 
*********************************************************** z důvodu nesouladu 
záměru a zařazení pozemku v územním plánu.

Usnesení ZaMěst č. 074/25 z 2. 6. 2025
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. částečně revokuje

usnesení č. 023/25 ze dne 04.03.2025 ve věci prodeje pozemku p.č. 3196/21 dle GP č. 3554-51/2024 
v k.ú. Chomutov II a

2. schvaluje

prodej pozemku p.č. 3196/21 o výměře 1131 m2 v k.ú. Chomutov II dle GP č. 3554-51/2024 za 
kupní cenu dle ZP č. 002810/2025 ve výši 1 369 000 Kč do vlastnictví 
*********************************************.

Usnesení ZaMěst č. 075/25 z 2. 6. 2025
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej podílu ve výši 355/13158 k pozemku p.č. 2473/41 v k.ú. Chomutov II za cenu dle ZP ve výši
12 182 Kč do vlastnictví ***************************************************.

6



Usnesení ZaMěst č. 076/25 z 2. 6. 2025
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej podílu ve výši 567/24136 k pozemku p.č. 4865/224 o výměře 456 m2 v k.ú. Chomutov I za 
cenu dle ZP ve výši 11 462 Kč do vlastnictví 
*************************************************************.

Usnesení ZaMěst č. 077/25 z 2. 6. 2025
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 4701/46 o výměře 72 m2 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 7528-25/2025 za cenu
dle ZP ve výši 120 300 Kč do podílového spoluvlastnictví každému v podílu ½: 
***************************************** a 
********************************************.

Usnesení ZaMěst č. 078/25 z 2. 6. 2025
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 3172/326 o výměře 112 m2 k.ú. Chomutov II za cenu dle ZP ve výši 100 240 
Kč do vlastnictví ****************************************************.

Usnesení ZaMěst č. 079/25 z 2. 6. 2025
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

přímý prodej pozemků p.č. 13/1, 14/1, 1338/10 a částí pozemků p.č. 15 o výměře cca 20 m2 a p.č. 
22/1 o výměře cca 400 m2 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví společnosti complexRE development 1 
s.r.o., V Alejích 2759/16, Chomutov, IČ 07323778. 

Usnesení ZaMěst č. 080/25 z 2. 6. 2025
Bezúplatný převod majetku

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

7



1. schvaluje

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 29 478,00 Kč s příspěvkovou 
organizací Základní škola Chomutov, Písečná 5144, 430 04 Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy;

2. schvaluje

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 51 644,00 Kč s příspěvkovou 
organizací Základní škola Chomutov, Hornická 4387, 430 03 Chomutov, Hornická 4387, IČ 
46789723 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy;

3. schvaluje

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 604 534,00 Kč s příspěvkovou 
organizací Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334, 430 03 Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 
46789707 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 081/25 z 2. 6. 2025
Bezúplatný převod majetku

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

bezúplatný převod movitého majetku v celkové hodnotě 5.972.541,12 Kč příspěvkové organizaci 
Základní škola Chomutov, Písečná 5144, se sídlem 430 04 Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476 a 
uzavření smluv o bezúplatném převodu s touto organizací, dle přílohy č. 1 a) a přílohy č. 1 b); 

2. schvaluje

bezúplatný převod movitého majetku v hodnotě 4.028.361 Kč příspěvkové organizaci Základní 
škola Chomutov, Na Příkopech 895, se sídlem 430 01 Chomutov, Na Příkopech 895/19, IČ 
46789685 a uzavření smlouvy o bezúplatném převodu s touto organizací, dle přílohy č. 2; 

3. schvaluje

bezúplatný převod movitého majetku v hodnotě 3.449.528 Kč příspěvkové organizaci Základní 
škola Chomutov, Akademika Heyrovského 4539, se sídlem 430 03 Chomutov, akademika 
Heyrovského 4539, IČ 46789758 a uzavření smlouvy o bezúplatném převodu s touto organizací, dle 
přílohy č. 3; 

4. schvaluje

bezúplatný převod movitého majetku v hodnotě 3.413.302,78 Kč příspěvkové organizaci Základní 
škola Chomutov, Hornická 4387, se sídlem 430 03 Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723 a 
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu s touto organizací, dle přílohy č. 4; 

5. schvaluje

bezúplatný převod movitého majetku v hodnotě 3.715.504,77 Kč příspěvkové organizaci Základní 
škola Chomutov, Kadaňská 2334, se sídlem 430 03 Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46789707 a 
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu s touto organizací, dle přílohy č. 5; 

6. schvaluje

bezúplatný převod movitého majetku v hodnotě 5.306.700,34 Kč příspěvkové organizaci Základní 
škola Chomutov, Březenecká 4679, se sídlem 430 04 Chomutov, Březenecká 4679, IČ 46789766 a 
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu s touto organizací, dle přílohy č. 6; 

7. schvaluje

8



bezúplatný převod movitého majetku v hodnotě 3.124.416,77 Kč příspěvkové organizaci Základní 
škola Chomutov, Zahradní 5265, se sídlem 430 04 Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677 a 
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu s touto organizací, dle přílohy č. 7 a 

8. schvaluje

bezúplatný převod movitého majetku v hodnotě 4.404.241,77 Kč příspěvkové organizaci Základní 
škola Chomutov, Školní 1480, se sídlem 430 01 Chomutov, Školní 1480/61, IČ 46789731 a 
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu s touto organizací, dle přílohy č. 8.

Usnesení ZaMěst č. 082/25 z 2. 6. 2025
Bezúplatný převod majetku

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 209 180 Kč s příspěvkovou organizaci 
Zoopark Chomutov, Přemyslova 259, 430 01 Chomutov, IČ 00379719 dle důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 083/25 z 2. 6. 2025
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

1. bezúplatný převod pozemků p.č. 1692/2 o výměře 9 m2, p.č. 1692/3 o výměře 3 m2 a p.č. 3214/2 
o výměře 5 m2 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu: 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 
Praha 2, IČ 69797111 do vlastnictví statutárního města Chomutova a 

2. schvaluje

2. znění Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem, které je přílohou 
této důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 084/25 z 2. 6. 2025
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

záměr směny části pozemku p.č. 4868 v k.ú. Chomutov I dle návrhu OMM o výměře max. 499 m2 z 
vlastnictví statutárního města Chomutova za část pozemku p.č. 4865/78 v k.ú. Chomutov I o výměře 
499 m2 z vlastnictví *******************************************************

Usnesení ZaMěst č. 085/25 z 2. 6. 2025
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

výkup stavby sítí technického vybavení – veřejného osvětlení včetně 4 stožárů na pozemcích p.č. 

9



3172/99, 3172/5, 3172/212 k.ú. Chomutov II s napojením na stávající rozvod na p.č. 3170/25 k.ú. 
Chomutov II z vlastnictví investora 
********************************************************************* do vlastnictví 
statutárního města Chomutova za dohodnutou kupní cenu 1 Kč.

Usnesení ZaMěst č. 086/25 z 2. 6. 2025
Uzavření smlouvy na „Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných 
objektech v majetku města Chomutov“ se společností ENETIQA a.s

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy na „Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v 
majetku města Chomutova“ se společností ENETIQA a.s., Kačírkova 982/4, 15800 Praha 5, 
Jinonice, IČ 49685490.

Usnesení ZaMěst č. 087/25 z 2. 6. 2025
Schválení uzavření DODATKU Č. 1 ke Smlouvě o energetických službách se zaručeným 
výsledkem se společností ENETIQA a.s.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření DODATKU Č. 1 ke Smlouvě o energetických službách se zaručeným výsledkem se 
společností ENETIQA a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice, IČO 496 85 490 a to ve 
smyslu navýšení celkové platby za provedení základních opatření o 874 830 Kč vč. DPH z důvodu 
provedení nezbytných opatření dle důvodové zprávy s tím, že dojde k navýšení nulté splátky o 874 
830 Kč vč. DPH.

Usnesení ZaMěst č. 088/25 z 2. 6. 2025
Smlouva o spolupráci - zkapacitnění ČOV Údlice

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci stavby zkapacitnění ČOV Údlice a 
zkapacitnění retence na přivaděči včetně zajištění spolufinancování dle důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 089/25 z 2. 6. 2025
Změna č. 8 a č. 9 Územního plánu Chomutov

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. schvaluje

dle § 110 a 111 zákona č. 283/2021 Sb. (stavebního zákona) pořízení Změny č. 8 a č. 9 Územního 
plánu Chomutov s prvky regulačního plánu,

a

2. schvaluje

10



zadání Změny č. 8 a Změny č. 9 Územního plánu Chomutov, dle příloh důvodové zprávy, které bylo 
zpracováno v souladu s přílohou č. 6 vyhlášky č. 157/2024 Sb.,

a

3. rozhoduje

o sloučení společného jednání a veřejného projednání v průběhu pořizování Změny č. 8 a č. 9 
Územního plánu Chomutov,

a

4. stanovuje

MUDr. Mariana Bystroně určeným zastupitelem pro pořízení Změny č. 8 a č. 9 Územního plánu 
Chomutov,

a

5. stanovuje

pořízení Změny č. 9 Územního plánu Chomutov úhradou nákladů v celkové výši 100 % dle § 92 
odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb. žadatelem.

Usnesení ZaMěst č. 090/25 z 2. 6. 2025
Územní studie Chomutov

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. bere na vědomí

informaci o pořizovaných územních studiích na území statutárního města Chomutova a na území 
obce s rozšířenou působností Chomutov a

2. schvaluje

určit zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem při pořizování územních studií v 
plochách určených územním plánem Chomutov jako podmínku pro rozhodování v území takto:
- zastupitel MUDr. Marian Bystroň pro územní studii US.9
- zastupitel Vlastimil Polívka pro územní studii US.14.

Usnesení ZaMěst č. 091/25 z 2. 6. 2025
CHK - Aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny Chomutovské knihovny, příspěvkové 
organizace

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizovanou Přílohu č. 1 Zřizovací listiny Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace.

Usnesení ZaMěst č. 092/25 z 2. 6. 2025
Aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny Základní školy Chomutov, Školní 1480

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

11



schvaluje

aktualizovanou Přílohu č. 1 Zřizovací listiny Základní školy Chomutov, Školní 1480, ve znění dle 
přílohy důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 093/25 z 2. 6. 2025
Transformace Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko na Společenství obcí Chomutovsko

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

1. souhlasí

se záměrem transformace Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko na Společenství obcí 
Chomutovsko, resp. příslušnou změnou stanov, podáním žádosti o přiznání postavení společenství 
obcí k příslušnému krajskému úřadu a

2. pověřuje

náměstka primátora statutárního města pana Mgr. Milana Märce k hlasování o schválení navržené 
transformace na nejvyšším orgánu svazku.

Usnesení ZaMěst č. 094/25 z 2. 6. 2025
Revize Plánu sociálního začleňování statutárního města Chomutova 2022 - 2027

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

revizi Plánu sociálního začleňování statutárního města Chomutova 2022 - 2027 ve strategických 
cílech 1 Bydlení, 2 Zaměstnanost, 3 Zadluženost, 4 Bezpečnost a prevence a 5 Zdraví.

Usnesení ZaMěst č. 095/25 z 2. 6. 2025
Zpráva o činnosti Výboru pro národnostní menšiny za rok 2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Zprávu o činnosti Výboru pro národnostní menšiny za rok 2024.

Usnesení ZaMěst č. 096/25 z 2. 6. 2025
Zápis o kontrole nájemních smluv z hlediska včasnosti úhrad nájmu u pozemků k podnikání 
za rok 2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Zápis o kontrole nájemních smluv z hlediska včasnosti úhrad nájmu u pozemků k podnikání za rok 
2024 podle přílohy
tohoto usnesení.

Usnesení ZaMěst č. 097/25 z 2. 6. 2025
Zápis o kontrole usnesení ZM týkající se likvidace majetku SMCH v období říjen 2022 až 
prosinec 2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

12



bere na vědomí

zápis o kontrole usnesení ZM týkající se likvidace majetku SMCH v období říjen 2022 až prosinec 
2023 podle přílohy
tohoto usnesení.

Usnesení ZaMěst č. 098/25 z 2. 6. 2025
Plán práce Kontrolního výboru na II. pololetí roku 2025

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

plán práce Kontrolního výboru na II. pololetí roku 2025 podle přílohy tohoto usnesení.

Mgr. Milan Märc Ing. Pavel Tůma 
náměstek primátora statutárního města 

Chomutova
náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

13


